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Nowy system markerów genetycznych

Każdy rolnik marzy o tym, aby hodowane przez niego rośliny były dorodne
oraz odporne na choroby i szkodniki. W tym celu przeprowadza się dokładne selekcje
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i krzyżówki, których wynik można obecnie sprawdzać za pomocą odpowiednich markerów
genetycznych.

Wiele roślin, np. rzepak i pszenica, ma jednak zbyt skomplikowane genomy i w związku z tym ich
badanie jest bardzo trudne oraz wiąże się z ogromnymi kosztami. Ponadto niektóre gatunki, np. te
uprawiane w krajach rozwijających się, są zbyt mało poznane, aby można w nich było zidentyfikować
geny warunkujące konkretne cechy.

Problem tym zajęli się naukowcy z John Innes Centre (Anglia). Opracowana przez nich technika różni
się od innych ponieważ polega na analizie mRNA. Obejmuje ona zatem tylko te fragmenty materiału
genetycznego, które odpowiadają za produkcję białek i dzięki temu nie wymaga wiedzy na temat
kompletnego genomu rośliny. Wyniki opisano na łamach czasopisma Nature Biotechnology.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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